W REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. GoB 0/ prot. Pogradec. mé 2Q.j2__.2()24-
/o

Lénda: Dérgohet material pér shgyrtim ¢ miratim.

7. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shoqérues, pér:
“PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT T BASHKISE POGRADEC, z Hir XHAKOLLI, PER

PIESEMARRJIE NI MBLEDHJET E ZAKONSHME TE ASAMBLESE SiE PERGJITHSHME
TH AKSIONEREVE TE KRWM-SiE SHA”.

Me respekt,

Nr. i fletéve A4 € projekt-vendimit: | (njé)
Nr. i {letéve A4 € relacioni shoqgérues: 2 (dy)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. prot. Pogradec, mé L2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. , DATE /2024

PER AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE POGRADEC, Z. ILIR
XHAKOLLIL PER PIESEMARRJE NE MBLEDHJET E ZAKONSHME TE
ASAMBLESE SE PERGJHTHSHME TE AKSIONEREVE TE KRWM-SE SHA

Né& mbéshtetje ¢ nenit 54 dhe nenit 64 1€ Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i
ndryshuar, Ligjit nr. 9901, daté 14,04.2008 “Pér Treglarét dhe Shoqérité Tregtare™, 1 ndryshuar,
Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”,

VENDOSI:

. T¢ autorizojw Kryetarin ¢ Bashkisé Pogradec, z. Ilit XHAKOLLIL (€ marré pjesé né
Mbledhjet ¢ Zakonshme t& Asamblesé sé¢ Pérgjithshme t&¢ Aksioneréve & Shogcrie
“Administrimi i Mbetjeve (€ Qarkut Korgé™ (KRWM SHA).

!\)

Ky autorizim éshté i vlefshém pér ¢ gjitha mbledhjet qé do & zhvillohen nga shogéria
KRWM Sh.A, pavarésisht rendit té dités, deri né momentin e revokimit t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin ¢ vendimit (€ ngarkohet Kryetari i Bashkisé Pogradec.

4. Ky Vendim hyn né fugi 10 dit¢ nga data e shpalljes.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku". Lagja: Nr.2. Tel: +355 (83) 222222, Fax: 43535 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec a gl .com
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DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Pogradec, mé _Z&f.ﬁ[gi.mﬂ

RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN
) PER )
“AUTORIZIMIN E KRYETARIT TE BASHKISE POGRADC, Z. ILIR XHAKOLLI, PER
PIESEMARRIE NE MBLEDHJET E ZAKONSHME TiE ASAMBLESE SE
PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE TE KRWM-SE sh.a”

Argumentini ligjor mbi natyrén e aktit administrativ:

Aktet administrative sipas nalyrés sé aktit ndahen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas pércaktimit & nenit 13 pika 2 té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ & organeve té veléqgeverisjes vendore |
nénshirohen verilikimit @ ligishmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, né ligiin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, pércakton:
= Akie e karakier normativ’ juné vendimel, wrdhrat dhe wrdhéresat e organeve (¢ velegeverisjes

y< i dreptohen subjekteve 1€ pupéreakiuara 1€ s¢ drejtés me géllim péreakiimin e _normave (¢
nérefithshme 1é sjelljes dhe gé i shirijné efekiet né ményré 1é vazhdueshme dhe jo (é njéhershme,
hrenda tervitorit 16 juridiksionit 1€ orsanii 16 vetégeverisjes vendore”.

M tej. ky ligi né nenin 8 shkronja “a” pércakton se &shté pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligjshmérisé s¢ akteve me karakter normativ € organeve (€ velégeverisjes vendore,

Naa sa mé sipér organet pérgjegjése prané bashkisé kané detyrimin ¢ interpretimit (€ natyrés
normative (& aktit administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ qé do (&
miratohet né Késhillin Bashkiak do (¢ verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pér

grputhsmért ligjore.
per
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Akt nénligjor normativ éshté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shLetelm [c, ndlyshmc
nea Kuvendi, rregullojné me norma me karakter (¢ pérgjithshém géshtje t& cilat ligji va T njohur

atyre ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né ligjin 44/2015 *Kodi i Progedurés Administrative™, neni 3. pika 2 pércakton si vijon:

“Akt normativ nénligjor™ éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, n¢ ushtrimin ¢
funksionit (& tij publik, qé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla (&
pérgjithshme (& sjelljes dhe nuk éshié i shteruar né zbatimin e (ij.

Neni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit t& Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akt
administrativ':

a) Akl administrativ individual” ¢shié ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin ¢
funksionit (& tij publik. kundrejt njé apo mé shumé subjektesh té pércaktuara individualisht (€ s€ drejtés,
i cili krijon. ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete:

b) “Akti administrativ kolektiv® Eshié njé shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin ¢
funksionit (& tij publik, qé i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e & cilit jané & pércaktuar
individualisht ose mund (& pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave € pérgjithshme. i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete:

Akti normativ pércakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe & ju drejtohet njé numri (€ pacaktuar

subjektesh.

N& rastin e kétij projekt vendimi, gjykojmé se ai &shté njé projekt-vendim i cili plotéson elementel
¢ pircaktuar né nenin 3, pika 1 *a”, (& ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés Administrative™, pasi
gshté njé akt i nxjerté nga njé organ publik pér interes (& njé subjekti & s¢ drejtés L& pereakiuar
individualisht i c¢ili krijon dhe shuan njé marrédhénie juridike konkrete, sic éshi¢ autorizimi i
kryetarit (& Bashkisé Pogradec, dhe pas miratimit té tij do té lejohet pjesémartja e tij né mbledhjet
¢ zakoshme qé do & zhvillohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve (& KRWM-s¢ sh.a.

Pérfundimisht konkludojmé se: Akti administrativ éshté i natyrés administrative individuale dhe
si i tille nuk kérkon verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qarkut Korcg, sipas ligjit.

Propozoi dhe interpretoi karakterin e aktit juridik: K.TANE

KRYETAR




EPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESII'I‘JEVE JURIDIKE DHE E PROKURIMEVE PUBLIKE

et Nl;ﬁt} Prot. Pogradec, mé _2((_.&_.2()24

/o

RELACION
PIER PROJEKT — VENDIMIN ME OBJEKT:

“PER AUTORIZIMIN E !f{RYETARIT"TE BASHKISE POGRADEC, Z. ILIR
XHAKOLLL PER PJESEMARRJE NE MBLEDHJET E ZAKONSHME TE
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE TE KRWM-SE SHA®

I NDERUAR KRYETAR | KESHILLIT!
T NDERUAR KESHILLTARI !

Né pérmbushije té detyrimeve ligjore si dhe referuar organizimit (& Shogérisé “Administrimi i
Mbegeve @ Qarkut Korge™ (KRWM SHA), si njé shogéri aksionere me kapital publik né
pronési & bashkive & Qarkut (& Korgés, Bashkia Pogradec ka njé rol t& réndésishém né kété
shoqéri, si njé nga aksionerét ¢ saj. Pér kété arsye si dhe mbéshtetur né nenin 54 dhe nenin 64
té Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisien Vendore", i ndryshuar, Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, i ndryshuar, Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”.po Ju dérgojmé pér shqyrtim dhe
marrjen e vendimit pérkatés, kété relacion, me pérmbajtje si mé poshté:

I. HYRJE

Releruar legjislacionit t¢ sipéreituar. Bashkia Pogradec dhe bashkit€ e fjera (€ Qarkut ié Korgls
si aksioneré (& velém (& shogérisé me kapital publik kané themeluar KRWM-n& si njé shogéri
q¢ ka pér géllim (& ofrojé shérbimin rajonal pér transportin, pakésimin dhe depozitimin ¢
mbetjeve . gé jané (& sigurta pér mjedisin dhe me efigence kostoje né (€ gjithé garkun ¢ Korgés.
Kjo shogéri ka Statutin ¢ saj dhe fuknisonon si shoqéri akisonere né mbéshtetje & Ligjit nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™. i ndryshuar.

Shogéria aksionare ¢ krijuar administrohet me dy nivele administrimi. Organet drejtuese &

shoqérisé jané:

a)- Asambleja_e Aksioneréve, ¢ cila &hté organi mé i larté vendimartés | Shogérisé dhe
formohet nga & gjthé aksionerét ¢ saj. Mbledhjet e zakonshme t& Asambles¢ s¢ Aksioneréve
thirren (& paktén njé heré né vit.
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b)- Nj& organ (etér i réndésishém éshie Késhilli Mbikgyrés , i cili mbikqgyr se si menaxhohet
Shogéria dhe merr vendimet pérkatése. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés zgjidhen pér njé mandat
2-vjecar nga Asambleja ¢ Aksioneréve me shumicg (€ thjeshtuar & votimit (¢ aksioneréve 1€
pranishém ose (& pérfaqésuar.

2 Baza ligjore: o
56504 Vi

v . . . e o H(\ pﬁ ‘.'
) Disposital ¢ nenit 54 dhe nenit 64 & Ligjit Nr.139/2015 "Pér velé? i \d‘j\f:)_l] J\‘)‘cm'n
h - . ¥

ndryshuar ke o :n
by Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité lrcgtm‘%}, fé 'u'i._;;y'si!z uag;@-’
¢) Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés éﬁ?S_quTB'ét-]sf\ﬁj_ﬁ'
d) Statuti 1 Shogérisé “Administrimi i Mbetjeve (€ Qarkut Korgé™ (KRWM/S1 p\;ﬁ,

. PROPOZIMI:

Bashkia Pogradec né rolin e aksionerit t& KR WM-s¢ duhet (& jeté e pérfaqésuar né kete shogéri
me ané (@ Titullarit (€ saj. si pérfaqésuesi i saj né marrédhéniet me t€ tretét , né ményré e (&
Kelé (& drejtén e votés dhe (€ fjalés né mbledhjet e Asamblesé s¢ Aksioneréve .

Pér sa mé sipér, i propozojmé Késhillit t¢ Bashkisé Pogradec:

1.T¢ autorizojé Kryetarin ¢ Bashkisé Pogradec, Z. Ilir XHAKOLLL & marré pjes¢ n¢
Mbledhjet ¢ Zakonshme (& Asambles¢ sé Pérgjithshme (€ Aksioneréve t& Shoqéiist
“Administrimi i Mbetjeve & Qarkut Korgé™ (KRWM SHA).

2. Ky autorizim do (& jeté i vlefshém pér & gjitha mbledhjet g€ do t& zhvillohen nga KRWM-
ja sh.a. pavarésisht rendit (& dités, deri né momentin e revokimit (& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin ¢ vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkisé Pogradec.
4. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité& nga data e shpalljes.

Duke shpresuar né miratimin ¢ kétij materiali nga ana Juaj!

PERGATITI MATERIALIN:

Konceploi: JURIST: [. BERBERI
Miratoi: DREJTOR DREJTORIE E. KAMOLIYI
Konfirmoi: SEKRETARI I PERGIITHSHEM — D. BABAS

Hir XHAKOLLI

4
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